mini comitis, scilicet, Tholosam ! Tholosam ! Tholo-

sam! et dicta castra et villas pro eodem domino 

comité et nomine et loco ipsius recepit ; et ab 

eadem domina Sygui et Centullo ejus filio, ratione 

et jure feudi et majoris dominii, eidem Petro de 

Tholosa tradite fuerunt. — Acta fuerunt hec m. die 

exitus mensis novembris, feria il, régnante Lodoico 

Francorum rege, et eodem domino R. Tholosano 

comité, et B. episcopo, anno M0 ce" XL° quarto, ab 

incarnatione Domini. — De preconizatione autem 

et clamatione et aliis que ad castrum novum de Bar

barencs facta fuerunt sunt testes : dominus Huguo 

episcopus Bigorritanus, B. abbas Fajeti, Vizianus 

archidiaconus de Bigorra, Bernardus de Maloleone, 

ejusque fratres Ademarus et Arnaldus, Bernardus 

de Monte-acuto, Vitalis de Saisses, Odo de Tut ri, 

Poncius quondam notarius dicti domini Centulli 

comitis Astaracensis. — Et de preconizatione et 

aliis que ad Selvam facta fuerunt sunt testes : dictus 

Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et Lan ta-

rius, et Paucebo. — Et de preconizatione et aliis 

que ad Durbannum acta fuerunt sunt testes : dictus 

Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et Lanta-

rius , et quinque alii. — Et de preconizatione et 

aliis que ad Simorram acta fuerunt sunt testes : 

dictus Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et 

Paucebo, et quatuor alii. Ad hec omnia supradicta 

fuit presens Bernardus Aimericus, publicus Tholose 

notarius, et hoc presens publicum scripsit instru

mentum. 

3211 Asnières. 1244. 29 novembre. 

5212 Asnières. 1244. 29 novembre. 

( J . 1 7 2 . — C h a r t r e s , I I , n » 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gilo praepositus ecclesiœ Carnotensis in Normannia, 

Bartholomeus camerarius et Gaufridus de Orrevi l la, 

Carnotenses canonici a praefato capitulo delegati, notum 

faciunt, cum contentio verteretttr inter excellentissimum 

dominum suum Ludoxicum Francorum regem, ex una 

parte, et Henricurn episcopum capitultnnque Carnotenses, 

5210 Bessières. 1244. Novembre. 

Lundi 7, 14, 21 ou 28 novembre. 

( J . 3 2 5 . — T o u l o u s e , X V I , n ° 4 7 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Acte, divisé par A. B. c., du bail à cens ou enfieffement 

d'une vigne dépendant du fief de Vertmats; ledit bail 

consenti par W . de Gamevila et W . Capels de Bessières 

( Veseiras) à R. And ren de Bessières et à dame Bérengère 

Boza sa femme. — « Testes sunt : Ramon Bainaut de 

Tolosa, e Ar. d'en G. Bernât, e R. Folqeir, e W . Repolleir,